
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 58 del 24-01-2020  Pagina 1

Reg. Generale N. 58

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
POLIZIA MUNICIPALE

N. 4 del 24-01-2020

OGGETTO:LIQUIDAZIONE CANONE ANNUO 2020 PER L'ACCESSO AL C.E.D. DELLA
MOTORIZZAZIONE.

L'anno  duemilaventi il giorno  ventiquattro del mese di gennaio nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 58 del 24-01-2020  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

adotta la seguente determinazione:
VISTI:

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali"-
e successive modificazioni;
la legge 03/08/2009 n. 102 di conversione del D.L. 01.07.2009 n. 78, all'art. 9 comma 2 (tempestività-
dei pagamenti delle pubbliche amministrazioni);
la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante:" Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e-
di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e successive modificazioni;
le norme sulla "tracciabilità dei flussi finanziari" di cui all'articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n.-
136 e successive integrazioni;
il vigente statuto comunale;-
i vigenti regolamenti di contabilità e sui contratti del Comune di Montegiorgio;-
il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

VISTO il D.P.R. 28/9/1994 n. 634 con il quale si è approvato il “Regolamento per l’ammissione all’utenza
del servizio di informatica del Centro elaborazione dati (C.E.D.) della Direzione generale della
Motorizzazione civile e dei Trasporti in concessione”, servizio con il quale viene reso possibile l’accesso
all’Archivio nazionale dei veicoli e all’Anagrafe nazionale degli abilitati alla guida, di cui al Decreto
Legislativo 30 aprile 1992 n. 285;

CONSIDERATO che l’articolo 3, lett. “a” del citato decreto consente, su specifica richiesta e a fronte di un
corrispettivo, l’ammissione ad usufruire del servizio di informatica del CED alle aziende di Stato aventi
autonomia di bilancio e di gestione, alle amministrazioni regionali, provinciali, comunali, alle università
ecc..;

VISTO che l’articolo 3 del contratto per adesione per l’accesso al Sistema Informativo del Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti prevede la corresponsione degli oneri di seguito indicati:

una cauzione di € 1.195,20 a garanzia degli obblighi derivanti dal contratto per adesione;
un canone annuo di abbonamento da dividersi in dodicesimi, qualora il contratto venga stipulato
durante l’anno;
corrispettivi per € 0,398 per ogni visura effettuata;

PRESO ATTO che la cauzione prestata secondo le modalità di cui alla L. 10/6/1982 n. 348 è già stata
effettuata con avvenuta costituzione del deposito definitivo n. 1266223 in data 21/10/2015, per il previsto
importo di € 1.195,20, a favore del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti – C.E.D. – Via Caraci 36 -
Roma;

CHE apposito contratto n. 2731 è stato stipulato in data 9/11/2015 tra il Responsabile del Servizio di Polizia
Municipale del Comune di Montegiorgio e il dirigente responsabile del Ministero delle Infrastrutture e
Trasporti, al fine di usufruire del servizio di informatica del Centro Elaborazione Dati della ex Direzione
Generale della Motorizzazione Civile;

RICHIAMATO il provvedimento sindacale n. 11 del 24/12/2019 con il quale, il Sindaco del Comune di
Montegiorgio nell'individuare e nominare i titolari di posizione organizzativa responsabili degli uffici e dei
servizi, ha attribuito, alla sottoscritta, ai sensi dell'art. 109, comma 2, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, le
funzioni dirigenziali, definite dall'art. 107 del medesimo T.U. n. 267/2000, relativamente al servizio di
vigilanza;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 58 del 24-01-2020  Pagina 3

RICHIAMATA, altresì, la determina di impegno n. 76 del 20/12/2019 nella quale sono state indicate ai
rispettivi capitoli gli impegni di competenza, indicando, per l’anno 2020, l’importo che veniva, nella
circostanza, indicato nel portale informativo del Ministero Infrastrutture e Trasporti, pari ad € 1.217,8 da
imputarsi al capitolo n. 2011 per far fronte al dovuto abbonamento alla Motorizzazione per l’anno in corso;

VISTA, comunque, la nota on line della Direzione Generale per la Motorizzazione dell’1/1/2020 di prot. n.
1946, nella quale viene esattamente specificato l’importo del canone annuo per l’accesso agli archivi della
Motorizzazione Civile per l’anno 2020, pari ad € 1.217,8;

RITENUTO necessario, quindi, provvedere con urgenza alla liquidazione del cannone annuo 2020 per
continuare a disporre dell’accesso al sistema informativo della Motorizzazione civile;

RICONOSCIUTA, per gli effetti di cui all’art. 107, comma 3, lettera d del D.Lgs n. 267/2000, la propria
competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

RAVVISATA, per tutto quanto sopra esposto e confermato, la necessità di determinare in merito;

DETERMINA

di approvare la premessa narrativa che precede quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

di liquidare l’importo stabilito attualmente, per l’anno in corso, di € 1.217,8, pari al canone per
l’anno 2020 per l’abbonamento al Sistema Informativo del Ministero Infrastrutture e Trasporti –
C.E.D., con versamento alla Tesoreria Provinciale dello Stato competente per territorio, con
specifica imputazione “Canone Annuo-Utenza DPR 634/94- Capo XV –Capitolo 2454 art. 5 “
tramite bollettino postale intestato alla Tesoreria Provinciale dello Stato di Ascoli Piceno al
c.c.p. n. 1610;

di imputare l’importo di € 1.217,8  al capitolo di spesa n. 2011 dell’istituendo bilancio 2020, che
presenta la necessaria disponibilità;

di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i
conseguenti adempimenti;

che, a norma dell'articolo 8 della legge n. 241/1990, la responsabile del procedimento è la
sottoscritta, responsabile del Servizio di Vigilanza;

di provvedere alla pubblicazione del presente atto;

di dare atto che la presente determinazione verrà inserita nella raccolta di cui all'art. 183, comma 9,
del T.U. 18 agosto 2000, n. 267.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott.ssa MARIARITA VERTECCHI



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 58 del 24-01-2020  Pagina 4

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott.ssa VERTECCHI MARIARITA



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 58 del 24-01-2020  Pagina 5

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 24-01-2020
Il Responsabile del Servizio Interessato
F.to Dott.ssa MARIARITA VERTECCHI

(Firma all'originale)
_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 24-01-2020
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa MARIARITA VERTECCHI

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 12-03-2020                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 12-03-2020 al 27-03-2020    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 390     senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to

Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott.ssa MARIARITA VERTECCHI


